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DOKUMENTINDHOLD

Postvæsnet havde på Haralds brev rettet Thunø til Thurø, så brevet til
Larsen havde været en tur omkring Svendborg. 
Alhed Larsen får forklaret, hvordan hun skal håndtere den veksel,
Johannes Larsen sendt hende i det sidste brev. Han er meget bekymret
over en hr. Jacobsens reaktion. Larsen er på Endelave og finder denne
flade ø meget smuk. Han maler og tegner fortsat flittigt, får gået tur med
Achton Friis og spiser ålesuppe lavet af skipper Petersen.
De næste breve må Alhed sende til en læge i Skjold pr. Horsens.

TRANSSKRIPTION

Endelave 8 Juni 1922.

Kæreste Alhed!

Du kunne vel ikke begribe hvorfor Du fik den Vexel sendt i Mrgs. Sagen er
at jeg først i Gaar Eftrmdg før vi sejlede hertil fik Haralds Brev men ikke
Blanketterne og blev overrasket i Mrgs Kl. 7 ved at høre Damperen tude til
Afgang , alle de andre Steder vi har været hidtil er Posten nemlig gaaet om
Eftrmdg. Grunden til at HM's Brev kom saa sent var at et klogt Postvæsen
havde rettet Adressen til Thurø pr. Svendborg, skønt HM meget rigtigt
havde skrevet Tunø og Brevet havde saa været der før saa det var jo
nærmest mærkeligt at jeg fik det. Alle Blanketterne var udfyldte saa jeg
kunde ikke sende en til Magnussen, da jeg ikke kan udfylde den og ikke
husker hvor mit Navn skal staa og det gør Magnussen heller ikke, det er
meget kedeligt, men Du maa se at faa HM til at lave en eller forhøre hos
Jacobsen hvordan den skal se ud. Jeg er meget ked af at Jacobsen skal
tro at det er Smøleri fra min Side hver Gang, men jeg kan jo virkelig ikke
gøre ved det under disse Forhold. Jeg har hidtil været meget flittig og har
nu tegnet henved 60 Blokbogsblade foruden hvad jeg har tegnet i
Skitsebogen og Lommebogen. Vi var i Land her i Aften og blev meget
overraskede, da vi ikke havde ventet os ret meget af Øen, som er ganske
flad , og saa er det et af de mest idylliske Steder vi har set. Jeg saa en
Mængde Motiver og gik strax i Gang med at tegne i Mrgs, desværre uden
videre Held, saa i Eftrmdg har jeg gaaet omkring med Friis og set mig om
for at hvile lidt. Vi har jo været meget heldige med Vejret for selv om det
har stormet en Gang imellem har det dog aldrig varet over en Dags Tid.
Der laves en Mængde Aaalefiskeri her uden for da vi kom saa jeg foreslog
Petersen at lave Aalesuppe og da vi kom hjem til Middag havde han en hel
Gryde Aal og Boller og Selleri og Gulerødder og Svedsker, jeg tror nok jeg
spiste ca 1 1/2 Aal (ulæseligt)tal, men jeg er heller Spor af sulten skønt Kl.
er 7 og vi har gaaet hele Eftrmdg. Jeg har ikke faaet Brev fra Dig siden det



der laa paa Tunø da vi kom der, men haaber der kommer i Mrg. De mente
Breve maa Du helst adr til 
Hr. Læge Søren Krage 
Skjold
pr. Horsens. En Ven af Friis der bor i Nærheden af de 3 Øer i Horsens
Fjord som vi skal til naar vi er færdige her. Denne Ø er ellers saa stor at vi
kunde have god Brug for vore Cykler. Ruger Paafuglen og hvordan gaar
det med Svanerne?? Mange kærlige Hilsner ogsaa til Puf og Lysse og hils
de andre.
Din JL.






